
WoCoVA kongres



WoCoVA 2024

• 17.4-19-4.2024

• 90 přednášek, 173 posterových prezentací – celkem 
263  

• SPPK -  5 přednášek, 23 posterových  prezentací – 
celkem 28 



Periferní katétry
• Zavedení periferní kanyly pod UZ navigací – i u nonDIVA
 pacientů – katétr je zaveden do středu žíly a je zkontrolován 

průběh + tkáňové lepidlo – prodlouží životnost katétru o 48 
hodin

• Nový typ kanyly – integrovaná kanyla

• U dlouhých periferních katétrů UZ pro detekci vhodné žíly a 
stejné výhody UZ jako u krátkých periferních katétrů

 







Cévní vstupy v onkologii

• PICC  porty 
• Port, PICC, tunelizovaný katétr – každý vstup má 

jinou indikaci
• Naše účast -  PICC porty (dr.Kuchař)
 Doporučení pro zavádění cévních    
 vstupů v ČR (dr.Maňásek)



Centrální vstupy

• Protokoly SIP, SIC, SIF
• PICC první volba – nejbezpečnější
• PICC – kdy lze PICC zavést u nemocných s CHRI

• Femorální přístupy – tunelizace , přístup přes vena 
femoralis superficialis ve střední části stehna







Infekce

• Prezentace Taurolidin a T-EDTA

• Otázka sterilního přístupu u krátkých periferních 
katétrů 



Trombóza

• Léčba trombózy je úspěšná jak nízkomolekulárními 
hepariny, tak perorálními přípravky

• Při extrakci katétru u asymptomatického pacienta 
není třeba aplikovat antikoagulační léčbu. Naopak u 
prokázané trombózy plná antikoagulace 48 hodin

• Trombóza a fibrinový rukáv – nejasnosti při rozlišení



Arteriální vstup
• SIA protokol – zavedení katétru do telené zóny 

předloktí pod UZ kontrolou



Edukace a změna ve vedení WoCoVA

• Speciální panel
• Doporučení- stupňovitá edukace a postupné 

získávání kompetencí

• Ton van Boxtel  skončil jako president WoCoVA
• Novým presidentem je Tim Spencer (USA)



DĚKUJI ZA POZORNOST


